
 
 

                              Parchi Val di Cornia S.p.A. Parchi e Musei archeologici Parchi Naturali 

                              Via G. Lerario, 90 – 57025 Piombino (LI)                  Parco archeominerario di S.Silvestro                    A Parco costiero della Sterpaia 
                              Tel. +39 0565 49430 – Fax +39 0565 49733              Parco archeologico di Baratti e Populonia Parco costiero di Rimigliano 
                              C.F./P.I. 01091280493 Museo archeologico del territorio di Populonia Parco naturale di Montioni 
                              Registro Imprese di Livorno n. 01091280493 Museo del Castello e della Città di Piombino Parco forestale di Poggio Neri 
                              Capitale Sociale €. 1.480.444,05 i.v. Musei della Rocca di Campiglia Marittima  

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 
LAVORI DI AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DEL MUSEO ARCHEOLOGICO DEL TERRITORIO DI 
POPULONIA – PIOMBINO (LI) – LAVORI DI MANUTENZIONE E 
MIGLIORAMENTO FUNZIONALE DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE ED 
ELETTRICO – PIOMBINO (LI) - CIG 7303889FDC - CUP H77H16000770006 

 
Stazione appaltante: Parchi Val di Cornia S.p.A. - Piombino 

Procedura e Criterio di aggiudicazione: Procedura negoziata, a norma dell’articolo 36, comma 2, lett. b) del 

d.lgs. 50/2016, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a) del 

d.lgs. 50/2016, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori 

posti a base di gara, con applicazione dell’esclusione automatica delle offerte anormalmente basse, ex art. 97, 

comma 8, del d.lgs. 50/2016. 

Oggetto e Importo appalto: Esecuzione dei lavori di riqualificazione del Museo Archeologico del Territorio di 

Populonia – Piombino (LI) – Lavori di Manutenzione e Miglioramento Funzionale dell’Impianto di Illuminazione 

ed Elettrico – Piombino. Importo presunto dei lavori pari a € 51.979,55 ( 

cinquantunomilanovecentosettantanove/55), di cui € 997,50  (novecentonovantasette/50) per oneri per la sicurezza, 

non soggetti a ribasso d’asta, oltre Iva. 

Imprese invitate a seguito di pubblicazione di avviso esplorativo di manifestazione di interesse: numero 15, 

come da seguente elenco: 

1. ASC S.r.l. di Firenze   

2. P.M. Impianti Elettrici Srl di Chieti  

3. VE.RI.CO. ENERGY IMPIANTI SRL di Avellino  

4. IECI Impianti Srl di Venturina Campiglia Marittima (LI) 

5. Tecno Service srl di Lucca  

6. TECNOEDIL SISTEMI SRL di Firenze   

7. GIEMME SNC di Venturina - Campiglia M.ma  (LI) 

8. S.T.I.L. S.R.L. di Livorno  

9. Archeo&Restauri Srl di Napoli  



 

 
www.parchivaldicornia.it 

10. ZUMPANO IMPIANTI DI LUIGI ZUMPANO di Cassano allo Ionio (CS) 

11. DUE C. SRL di AVERSA - (CE)  

12. Tosi Impianti di Tosi Simona e C. Snc di Venturina Terme - Campiglia M.ma  (LI) 

13. ELETTRO LINE SNC di Empoli (FI)  

14. Sistec Srl  di Molfetta (BA) 

15. SEFACS Impianti Elettrici SNC - di  Bibbiena (AR)  

Offerte ricevute: 10 (di cui nessuna esclusa), come da seguente elenco: 

1. P.M. Impianti Elettrici s.r.l. prot. 14 del 03/01/2018 di Chieti 

2. IECI Impianti s.r.l. prot. 28 del 05/01/2018 di Venturina Terme (LI) 

3. Tecno Service s.r.l. prot. 29 del 05/01/2018 di Lucca 

4. Archeo&Restauri s.r.l. prot. 30 del 05/01/2018 di Napoli 

5. Elettro Line s.n.c.  prot. 31 del 05/01/2018 di Empoli 

6. Due C. s.r.l. prot. 32 del 05/01/2018 di Aversa (CS) 

7. Sistec s.r.l. prot. 33 del 05/01/2018 di Molfetta (BA) 

8. SEFACS Impianti Elettrici s.n.c. prot. 41 del  08/01/2018 di Bibbiena (AR) 

9. Giemme s.n.c. prot. 44 del 08/01/2018 di Venturina Terme (LI) 

10. Tosi Impianti di Tosi Simona & C. s.n.c. prot. 45 del 08/01/2018 di Venturina Terme (LI) 

Valore anomalia offerte determinato ai sensi dell’art. 97, comma 2, lett. d): 18,382 %  

Aggiudicazione: Determinazione Presidenziale n. 06  del 26/01/2018; 

Impresa Aggiudicataria: IECI Impianti s.r.l. con sede in  Venturina Terme (LI), con il ribasso del 16.50 % 

Importo di aggiudicazione:  € 43.402,92  IVA esclusa, a cui sono da aggiungersi € 997,50 oltre IVA, quale 

somma prevista per gli oneri relativi ai piani di sicurezza, per un totale di € 44.400,42  . 

 

Piombino, 26 gennaio 2018 

 

         Parchi Val di Cornia S.p.A. 

                                                                                               Il Responsabile del Procedimento                                                                                                 

                     Geom. Massimo Bellucci 

                                                                                                                                                
  


